
 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Strasbūras, 2017 10 24 

COM(2017) 650 final 

ANNEX 2 

 

PRIEDAS 

 

prie  

KOMISIJOS KOMUNIKATO EUROPOS PARLAMENTUI, TARYBAI, EUROPOS 

EKONOMIKOS IR SOCIALINIŲ REIKALŲ KOMITETUI IR REGIONŲ 

KOMITETUI 

 

2018 m. Komisijos darbo programa 

 

Vieningesnės, stipresnės ir demokratiškesnės Sąjungos darbotvarkė 

 

 



 

2 

 

II priedas. REFIT iniciatyvos
1
 

Nr. Pavadinimas Aprašymas
2
 

Naujas darbo vietų kūrimo, ekonomikos augimo ir investicijų postūmis  

1.  Tolesni veiksmai atlikus aplinkos stebėsenos ir 

ataskaitų teikimo tinkamumo patikrą 

Atlikus aplinkos stebėsenos ir ataskaitų teikimo tinkamumo patikrą teikiama iniciatyva racionalizuoti 

reikalavimus (SESV 95, 175, 192 straipsniai, 2018 m. 1 ketv.) 

Sujungta skaitmeninė bendroji rinka  

2.  Viešojo sektoriaus informacija Peržiūrėjus Direktyvą 2013/37/ES dėl viešojo sektoriaus informacijos pakartotinio naudojimo visuomenei bus 

atvertos galimybės naudotis vyriausybės duomenimis, sumažės reguliavimo sąnaudos ir bus supaprastinti 

galiojantys teisės aktai (teisėkūros procedūra priimamas aktas, apimantis poveikio vertinimą, SESV 114 straipsnis, 

2018 m. 2 ketv.) 

Atspari energetikos sąjunga ir perspektyvi klimato kaitos politika  

3.  Žuvininkystės kontrolės sistemos peržiūra Remiantis vertinimo (SWD(2017)134 final) rezultatais, iniciatyva siekiama supaprastinti esamą teisinę 

sistemą (Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1224/2009, Tarybos reglamentą (EB) Nr. 768/2005, Tarybos 

reglamentą (EB) Nr. 1005/2008) ir padaryti ją veiksingesnę, pavyzdžiui, racionalizuojant taisykles, suderinant 

rimtų pažeidimų katalogą, sumažinant administracinę naštą ir skatinant naudoti suderintas IT priemones. Ši 

iniciatyva atitinka REFIT platformos nuomonę (teisėkūros procedūra priimamas aktas, apimantis poveikio 

vertinimą, SESV 43 straipsnis, 2018 m. 2 ketv.) 

                                                            
1 Šiame priede išvardijamos pagal programą REFIT siūlomos teisėkūros iniciatyvos, kurias numatyta priimti 2018 m. Jomis papildomos naujos I priede išvardytos iniciatyvos. 
2 Vadovaudamasi Tarpinstituciniu susitarimu dėl geresnės teisėkūros, Komisija šiame priede pateikia papildomą turimą informaciją apie savo darbo programoje numatytas 

iniciatyvas. Ši informacija pateikiama skliausteliuose prie kiekvienos iniciatyvos aprašymo. Ji yra tik orientacinė ir gali keistis vykstant parengiamajam procesui, visų pirma 

priklausomai nuo poveikio vertinimo proceso rezultatų. 

 



 

3 

 

Nr. Pavadinimas Aprašymas
2
 

Stipresnė ir teisingesnė vidaus rinka, turinti stipresnį pramonės pagrindą 

4.  Krovinių vežimo elektroninių dokumentų 

pripažinimas valdžios institucijose ir (arba) 

tarp verslo partnerių 

Iniciatyva siekiama transporto sektoriuje išnaudoti skaitmeninimo potencialą – skatinama, kad valdžios 

institucijos ir (arba) verslo partneriai pripažintų krovinių vežimo elektroninius dokumentus ir kad vežėjai 

juos plačiau naudotų (teisėkūros procedūra priimamas aktas, apimantis poveikio vertinimą, SESV 91 straipsnis, 

2018 m. 2 ketv.) 

5.  Iniciatyva dėl vieno langelio sistemos jūrų 

laivybos sektoriuje 

Direktyvos 2010/65/ES dėl pranešimo formalumų, taikomų į valstybių narių uostus įplaukiantiems ir (arba) iš 

jų išplaukiantiems laivams, persvarstymas (teisėkūros procedūra priimamas aktas, apimantis poveikio vertinimą, 

SESV 100 straipsnio 2 dalis, 2018 m. 2 ketv.) 

6.  Investicijos į TEN-T Reglamentas, kuriuo racionalizuojamos priemonės siekiant sparčiau įgyvendinti transeuropinio transporto 

tinklo bendro intereso projektus (teisėkūros procedūra priimamas aktas, apimantis poveikio vertinimą, SESV 171–

172 straipsniai, 2018 m. 1 ketv.) 

7.  Bendra akcizų tvarka
3
 Direktyvos 2008/118/EB peržiūra, kuria siekiama suderinti muitų bei akcizų srities teisės aktus ir užtikrinti jų 

tarpusavio nuoseklumą, padidinti teisinį tikrumą ir užtikrinti vienodą ES teisės aktų taikymą (teisėkūros 

procedūra priimamas aktas, apimantis poveikio vertinimą, SESV 113 straipsnis, 2018 m. 1 ketv.) 

Abipusiu pasitikėjimu grindžiama teisingumo ir pagrindinių teisių erdvė  

8.  Naujos galimybės vartotojams Tikslinis ES vartotojų apsaugos srities direktyvų persvarstymas atsižvelgiant į 2017 m. gegužės 23 d. užbaigtą 

ES vartotojų apsaugos ir prekybos srities teisės aktų tinkamumo patikrą. Iniciatyvos tikslas – palengvinti 

koordinavimą ir veiksmingą nacionalinių vartotojų institucijų veikimą ES lygmeniu ir stiprinti viešojo 

vykdymo užtikrinimo veiksmus bei didesnę vartotojų teisių apsaugą (teisėkūros procedūra priimamas aktas, 

apimantis poveikio vertinimą, SESV 114 straipsnis, 2018 m. 1 ketv.)  

                                                            
3 Bendra akcizų tvarka jau buvo įtraukta į 2017 m. Komisijos darbo programos II priedą. 



 

4 

 

Nr. Pavadinimas Aprašymas
2
 

9.  Asmens tapatybės kortelės ir gyvenamosios 

vietos dokumentai 

Teisėkūros iniciatyva, kuria siekiama padidinti ES piliečių ir jų šeimos narių, kurie nėra ES piliečiai, asmens 

tapatybės kortelių ir gyvenamosios vietos dokumentų saugumą. Ši iniciatyva atitinka REFIT platformos 

nuomonę (teisėkūros procedūra priimamas aktas, apimantis poveikio vertinimą, SESV 21 straipsnis ir (arba) 77 

straipsnio 3 dalis, 2018 m. 2 ketv.) 

10.  Reglamento dėl dokumentų įteikimo 

persvarstymas 

 

Reglamento (EB) Nr. 1393/2007 dėl teisminių ir neteisminių dokumentų civilinėse arba komercinėse bylose 

įteikimo valstybėse narėse („dokumentų įteikimas“) (teisėkūros procedūra priimamas aktas, apimantis poveikio 

vertinimą, SESV 81 straipsnio 2 dalis, 2018 m. 2 ketv.) 

11.  Reglamento dėl įrodymų rinkimo 

persvarstymas 

Reglamento 1206/2001 dėl įrodymų rinkimo persvarstymas (teisėkūros procedūra priimamas aktas, apimantis 

poveikio vertinimą, SESV 81 straipsnio 2 dalis, 2018 m. 2 ketv.) 

12.  Laikinieji kelionės dokumentai Tarybos direktyvos, kuria bus keičiamas Sprendimas dėl laikinojo kelionės dokumento nustatymo, pasiūlymo 

peržiūra (teisėkūros procedūra priimamas aktas, apimantis poveikio vertinimą, SESV 23 straipsnis, 2018 m. 2 ketv.) 

 


	II priedas. REFIT iniciatyvos

